
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR 

 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292, 210 8211124  
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292, (+30) 210 8211124  

E-mail: rector@aueb.gr,/ www.aueb.gr 
 

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2021 
Αρ. Πρωτ.: 408 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η  

 
Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών σε εφαρμογή των κείμενων διατάξεων: 
 

1. Του ν. 4485/2017 (Α’ 114), άρθρο 15, παρ. 15, σύμφωνα με την οποία ορίζονται οι αρμοδιότητες του 
Πρύτανη του Ιδρύματος και ιδιαιτέρως της περ. ιδ) σύμφωνα με την οποία ο Πρύτανης είναι υπεύθυνος 
για την προστασία και ασφάλεια του προσωπικού και της περιουσίας του Ιδρύματος,  

2. Την με αριθμ. 108159/Ζ1/21-8-2020 Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Δημητρίου Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 01.09.2020 έως 
31.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 677), 
 

και έχοντας υπόψη  
3. την απόφαση της 8ης/14.01.2021/14 συνεδρίασης της Συγκλήτου περί συγκρότησης της Επιτροπής 

Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών σύμφωνα με το άρθρο 33 
ν.4589/2019, 

4. την ανάγκη συνδρομής στο έργο της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, 

 
Αποφασίζει:  

 
Ορίζει σύμβουλο της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών την 
Ομότιμη Καθηγήτρια του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών κα Νάνσυ Παπαλεξανδρή. 
 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

* 
 
 

Καθηγητής ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

- Μέλη Ε.Ι.Φ.  

- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων Ο.Π.Α. 
 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα. 

 

ΑΔΑ: 63ΩΨ469Β4Μ-ΤΚΗ


		2021-02-01T11:20:52+0200
	Athens




